富山市陸上競技協会

1 役員氏名

(1)会長 中川 忠昭

- (3)理事長 宮脇 範純
- (2) 副会長 島崎 清光 野口 卓成 (4) 事務局長 小澤 清志

2 令和6年度 活動目標

富山市における陸上競技の普及、振興を図り、スポーツ文化の向上に寄与する。

3 令和6年度 主な活動

- (1) 第20回富山市民体育大会 中学・一般の部 (R6.6.1~6.2: 五福公園陸上競技場)
- (2) 第19回富山市小学生陸上競技交流大会 (R6.6.8: 県総合運動公園陸上競技場)
- (3) 富山市中学校陸上競技選手権大会(R6.6.14~6.15:五福公園陸上競技場)
- (4) 第40回富山県小学生陸上競技交流大会(R6.6.30: 県総合運動公園陸上競技場)
- (5) 第77回県民体育大会 二部 中学の部 (R6.7.13~14: 県総合運動公園陸上競技場)
- (6) 富山市中学校新人陸上競技大会(R6.9.14:五福公園陸上競技場)
- (7)第3回TOYAMAパークランニングフェスタ(R6.10.26: 県総合運動公園)
- (8) 富山マラソン2024 競技運営協力 (R6.11.3: 高岡市役所~富岩運河環水公園)
- (9) その他、各種陸上競技大会の運営協力

4 その他の特記事項

- ・富山市ジュニア競技力向上事業の基本強化として、今年度より中学生を対象とした 練習会を実施した。学校に設備がなかったり、指導者がいない種目などもあり、131名の 生徒が参加した。休日の部活動廃止に伴う代替えの一部にもなっている。
- ・富山市ジュニア競技力向上事業の特別強化として、富士通陸上競技部の選手・コーチを 招聘し、合同練習会を実施した。オリンピアンの選手・コーチの指導の下、参加者は 熱心に練習に取り組み、走る基本動作や基礎トレーニングを学んだ。



【競技力向上事業・基本】



【競技力向上事業・特別】

富山市陸上競技協会

- 1 役員氏名
- (1) 会 長 奥野 詠子

- (3) 理事長 宮脇 範純
- (2)副会長 野口 卓成 小林 慎一
- (4) 事務局長 小澤 清志

2 令和7年度 活動目標

富山市における陸上競技の普及、振興を図り、スポーツ文化の向上に寄与する。

- 3 令和7年度 主な活動計画
- (1) 富山市中学校陸上競技記録会(R7.4.29:五福公園陸上競技場)
- (2) 第21回富山市民スポーツ大会 中学・一般の部 (R7.5.31~6.1:五福公園陸上競技場)
- (3) 第20回富山市小学生陸上競技交流大会 (R7.6.7: 県総合運動公園陸上競技場)
- (4) 富山市中学校陸上競技選手権大会(R7.6.13~6.14:五福公園陸上競技場)
- (5) 第41回富山県小学生陸上競技交流大会(R7.6.29: 県総合運動公園陸上競技場)
- (6) 第78回県民スポーツ大会 二部 中学の部 (R7.7.19~20:県総合運動公園陸上競技場)
- (7) 富山市中学校新人陸上競技大会(R7.9.13:五福公園陸上競技場)
- (8) 富山マラソン2025 競技運営協力 (R7.11.2: 高岡市役所~富岩運河環水公園)
- (9) その他、各種陸上競技大会の運営協力

4 その他の特記事項

- ・富山市のジュニア強化事業(特別強化)として、今年も富士通陸上競技部を招聘し、合同練習会の実施 を計画する。市内の小・中学生がトップアスリートから直接指導を受ける機会としたい。
- ・富山市のジュニア強化事業(基本強化)は、中学校部活動の地域移行を見据え、令和6年度からのジュニア練習会の回数を増やして実施する。
- ・富山市陸協主管の「TOYAMAパークランニングフェスタ」は、今年度の開催場所確保が出来ず、 次年度以降は武道館建設で開催が出来ない状況。実行委員会で中止を決定。
- ・「富山マラソ 2025」を始めとする県の陸上競技関係行事に積極的に協力し、普及・発展に寄与していく。